



Vi indbyder til **kursus den 20. marts** for *hele teamet* i kreds 9.

Diagnostik og akutbehandling

v/Jan Tagesen, bl.a. specialtandlæge i kæbekirurgi



Sted: Golf Hotel, Viborg, Hans Tausens Allé 2, 8800 Viborg

Varighed: kl. 17.30 – 21.30

Middag: kl. 17.30 to-retters menu, inkl. en genstand

Kurset: kl. 18.30 - kl. 21.30 inkl. kaffe/isvand/frugt/snacks.

Pris: kr. 950,00, pr. deltager, inkl. forplejning

Kurset tæller for 3 timer til den obligatoriske efteruddannelse

Akutte situationer i odontologisk praksis er heldigvis relativt sjældne, specielt set i forhold til det store antal patienter, der dagligt behandles i en almindelig dansk tandlægepraksis. Imidlertid vil enhver tandlæge på ét eller andet tidspunkt komme ud for, at en patient bliver dårlig, enten ifm. eller uafhængig af den tandlægelige behandling.

Sandsynligheden for, at stå overfor en dårlig patient, og en måske livstruende tilstand, vil ydermere vokse, da andelen af ældre patienter i praksis med bl.a. kroniske sygdomme vil være stigende i takt med stigende levealder. Korrekt diagnostik og iværksættelse af adækvat behandling kan i nogle af disse tilfælde være afgørende for patientens overlevelse.

Der vil være

- gennemgang af forskellige akutte situationer i odontologisk praksis mht. bl.a. patofysiologi og deres behandling med hovedvægt på hjerte-kredsløb og respirationssystemet
- gennemgang af teorien omkring de basale genoplivningsprocedurer, hjertemassage og kunstigt åndedræt
- gennemgang af procedure ved nødtracheotomi og anvendelse af defibrillator (hjertestarter) samt, gennemgang af relevant førstehjælpsudstyr.

Afslutningsvis udfører kursusedtagerne 2 og 2 HLR øvelser (hjertemassage og kunstigt åndedræt) på fantomdukke, samt brug af hjertestarterdemonstreres.



Tilmelding og betaling

Du tilmelder dig dette kursus online via vores hjemmeside www.pto.dk under kurser.

Husk at have dit medlemsnummer klar. Du kan altid finde dit firecifrede medlemsnummer over dit navn på det gule blad. Du kan tilmelde flere på dit eget nummer.

Efter tilmeldingen, modtager du en faktura pr. mail, som du bedes betale.

Sidste dag for tilmelding er den mandag 12. marts kl. 9.00. Sker afbud senere end denne dato, vil der blive opkrævet fuldt kursusgebyr.